

АО “ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г.АЛМАТЫ”

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА**

	31 декабря 2018 года тыс. тенге	31 декабря 2017 года тыс. тенге
Процентные доходы		
Кредиты, выданные клиентам	2,752,330	1,790,124
Денежные средства и их эквиваленты	2,733,762	1,392,462
Инвестиции, учитываемые по амортизированной стоимости	42,222	43,697
	5,528,314	3,226,283
Процентные расходы		
Текущие счета и депозиты клиентов	(523,357)	(220,788)
Средства банков	(48)	(50,516)
	(523,405)	(271,304)
Чистый процентный доход	5,004,909	2,954,979
Чистый комиссионный доход	438,173	582,861
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой:		
- торговые операции	685,855	195,254
- переоценка валютных статей	26,319	9,954
Прочие операционные доходы	41,050	2,759
Непроцентные доходы	753,224	207,967
Восстановление убытков от обесценения по кредитам, выданным клиентам	712	144,896
Расходы на персонал	(527,212)	(436,793)
Прочие операционные расходы	(231,275)	(169,879)
Налоги, отличные от подоходного налога	(27,093)	(26,979)
Износ и амортизация	(52,805)	(45,535)
Непроцентные расходы	(837,673)	(534,290)
Прибыль до вычета подоходного налога	5,358,633	3,211,517
Расход по подоходному налогу	(1,033,047)	(614,869)
Прибыль и общий совокупный доход за год	4,325,586	2,596,648

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Вэй Сяоган
Маурер Т.

Вэй Сяоган

Маурер Т.

АО «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г.АЛМАТЫ»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА

	31 декабря 2018 г. тыс. тенге	31 декабря 2017 г. тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	99,123,523	78,622,695
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	357,100	10,000
Кредиты, выданные клиентам		
- Кредиты, выданные корпоративным клиентам	60,846,815	25,345,989
- Кредиты, выданные розничным клиентам	-	-
Инвестиции, учитываемые по амортизированной стоимости	797,956	797,956
Основные средства и нематериальные активы	685,178	681,193
Отложенные налоговые активы	17,780	-
Требование по текущему налогу на прибыль	104,468	-
Прочие активы	1,669,102	157,214
Всего активов	163,601,922	105,615,047
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	2,252,706	3,519,569
Текущие счета и депозиты клиентов		
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов	129,317,323	77,410,427
- Текущие счета и депозиты государственных компаний	1,876,566	877,702
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов	5,241,649	4,803,601
Прочие обязательства	1,684,098	97,584
Всего обязательств	140,372,342	86,708,883
Собственный капитал		
Акционерный капитал	8,933,491	8,933,491
Общий банковский резерв	1,653,592	1,705,995
Нераспределенная прибыль	12,642,497	8,266,678
Всего собственного капитала	23,229,580	18,906,164
Всего обязательств и собственного капитала	163,601,922	105,615,047

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Вэй Сяоган

Маурер Т.